inter florentissima Ordinis Prædicatorum lilia,
supra Virtutum basim, vñq; ad coronas sapientiæ prouectam,
Sacræ eloquentiæ, & Theologicæ Cathedræ
liliatam Columnam.

Ex his tamen in purpuram animi tui,
illud tantum descendit;
quod ex magno sanguine ad exempla non erubisti,
satis ex fe purpurata;
quæ imitari non sufficerat, nisi Maiora dedisses.

Inuestigauit certè S O L E A Tua,
iter ad illa augustum;
quo selectissimæ animæ ex tuis, ad summa omnia peruenere;

Tuq; procedis, Regio sanè passu,
vñq; ad Peraugustas in Ecclesia D E I,
& Doctorales apud Regiam Palladem coronas.

Triumphat in ijs Sapientia tua,
præter ingenij vim capacissimam, & elegantem,
pectus eruditum, & Musarum Senaculo dignum;
præter os suave, & facundum,
Charitesq; animi, vñq; ad Lenocinia dulces,
seria, grauis, matura,
patritio, & Europæarum gentium cultu,
adeò ad tornum formata, & tam exasciata;
vt critici etiam cuiusvis Archilochi,
limam effugerit omnem.

Pulcherrimum illi, decora sua nôsse;
& aliena pluris facere;
intelligere præ alijs, sentire de se infra alios;
authoritatís pondus comitare leuare, occurrere;
incredibili humanitate non audentibus,
prodireq; extra viscera cordis;
vt intra viscera, si qui egeant, intrent,
habituri quibus teneantur,
expansas animi suauissimi Vlnas.

Hoc Tu complexu, Romæ, & in Patria,
strinxisti Principum, Antistitum, & Heroum pectora,
cordiumq; intima tenuisti,
ex quibus necdum euolutus, hæres adhuc
inter amoris publici fibras,

Cleri

Cleri amor, & gratia,
Sponsæ Ecclesiæ Dei corona,
zeli, & exempli Spiritualis
Idea absoluta,
per Cathedras Ecclesiasticas, aureo Chrysologus ore ;
inter oracula Iuris,
Themidis Polonæ dilectio.
Olympia meritorum tuorum ,
in Archidiaconatu Sandecensi,
non vnam Olympiadem emensa ,
ostenderunt vestigia , SOLEÆ Tuæ ad coronam ,
quam verè cauata, & erosa, in saxo durissimo ,
nempè solidissima fuerint ;
arcano cœlesti diutiū protracta ;
vt imitationi aliorum magis expressa proponerentur ;
nec ante coronatum ,
in Vaelano fastigio desinerent ascensum .

Huc Te delegit ,

Præsulum, & Principum lectissimus ipse ,
Celsitudine sua, & magnitudine nominis maior ,

I O A N N E S
de MAŁACHOWICE
MAŁACHOWSKI ,

Antistes Cracoviensis, & Dux Seueriæ ,
non vna gemmarum Ecclesiæ DEI Fascia ,
coronandis mentibus selectissimis data .

Publicam certè ,

Princeps hic votorum destinationem ,
humanissimo gratiæ suæ vinculo conclusit ;
effecitq; vt desideria omnium , gaudia tandem fierent :
Tuq; inter gemmas Cathedralis Basilicæ Cracoviensis ,
natalium splendore , claritudine Virtutis & Sapientiæ ,
in auidè expectantium oculis radiates ;
non accessione aliqua honoris Tui ;
quem iam virtute supergressus fueras ;
sed æui nostri felicitate ;

cui seruatus es ; vt iam ex Te ipso coronatus ,
ipsum etiam honorem , supereminentibus meritis coronares .

C

ita.

ita factum est,
ut longius detenta aestimatio tui,
iret tandem gradu properato ad summum,
compensatione ingentis meriti non quietens;
donec voce Dei, in voce populi clamante,
candissima Magni Praesulis Fascia praesentante,
niueis Peraugusti Capituli iusfragiorum calculis,
Archidiaconus Cracoviensis,
Oculus Episcopi fieres;
qui iam ante fueras, optimarum mentium pupilla.
Addantur ergo coronæ coronis;
& in hoc capite, de quo coronarum certamen est,
sub Victoriosæ Crucis Trophæo,
Princeps Theologia vincat:
quæ Te, cum laureato honore dignatur;
in hoc annulo, in hac gemma,
quæ Te sibi desponsat,
cor etiam Tibi gemmæ cordium tradit,
& ex cordibus omnium vouet;
ut Doctoralis hæc corona,
sub auspicijs FASCIÆ MAŁACHOVIANÆ,
virtutum, honorum, & seculorum,
Tibi Fascia sit;
ut Falcis Tuæ sacram aciem reverita,
vitæ inimica mors,
in alienam, quia DEI messem, Falcem mittere non audeat;
SOLEÆq; Tuæ felici calcaneo,
quicquid vispam infestum, aut ex aduerso est,
solidissime conteratur:
Tuq; in hoc signo Crucis salutari,
sub quo Theologica lauru,
coronatus triumphas,
& meritorum celsitudine, honorum fastigias;
& immortalitate nominis secula.

V I N C A S.

15

16